ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОПРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

18 мая   2021 г.

       №  21-п
Об установлении  особого противопожарного режима  и  проведении мероприятий особого противопожарного режима на территории Белопрудского сельского поселения

       в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД «О пожарной безопасности», постановлением Губернатора Волгоградской области № 356  от 17 мая 2021 г. «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области » ,
              1. Установить на территории Белопрудского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области особый противопожарный режим с 08-00 час. 18 мая 2021 г.
      2. На период действия особого противопожарного режима на территории Белопрудского сельского поселения установить следующие дополнительные меры пожарной безопасности:

      2.1. создать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах и на приграничных с лесным фондом территориях в рамках реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной  безопасности;

       2.2. запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;

       2.3. осуществить комплекс мероприятий по организации патрулирования населенных пунктов, и прилегающих к ним зон населением и добровольческими формированиями, а также иными лицами по решению органов местного самоуправления;

       2.4.проверить готовность водовозной и землеройной техники для ее возможного использования;
       2.5. организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима;
        2.6. поддерживать минерализованные защитные полосы населенных пунктов Белопрудского сельского поселения в надлежащем состоянии.
       2.7.  рекомендовать административной комиссии применять меры административного воздействия к выявленным нарушителям мер пожарной безопасности.

    3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Белопрудского сельского поселения

_______________Серебряков В.Н.